
Zpráva o činnosti klubu křesťanských seniorů Zlín za rok 2023 

 

Po období covidu jsme se mohli více věnovat společným aktivitám, a tomu odpovídá i naše 

činnosti v roce 2023. 

 

30. listopadu 2022 proběhla výroční členská schůze. Zde jsme zhodnotili dosavadní činnost 

a také jsme toto setkání spojili s přednáškou Ing. Jiřího Stodůlky, bývalého senátora a 

náměstka ministra pro legislativní činnost.  Protože se Jiří Stodůlka dlouhodobě zabývat ve 

své pozici senátora i náměstka ústavními zákony, jeho přednáška se týkala především 

přímých voleb a jejich nebezpečí díky možnosti ovlivňování jak PR skupinami, tak 

dezinformacemi.  

Další akcí, na které jsme se organizačně podíleli byl 27. května jarní výšlap na Radhošť 

spojený s komentovanou prohlídkou a mší svatou v kapličce Cyrila a Metoděje. Tuto akci 

pořádala spolu s námi krajská organizace KDU-ČSL spolu s Orelskou organizací Zašová pod 

záštitou poslankyně EP Michaely Šojdrové. Akce se také zúčastnili ve velkém počtu naši 

přátelé ze Sdružení křesťanských seniorů z Trenčína.  

9. června 2023 jsme se měli možnost zúčastnit velkého setkání a besedy s ministry práce a 

sociálních věcí Marianem Jurečkou, životního prostředí Petrem Hladíkem a zemědělství 

Luďkem Nekulou. Akce byla pořádána též pod záštitou poslankyně EP Michaely Šojdrové 

v Hřivinově Újezdu. 

V pondělí 19. června 2023 se konala ve Skalce u Trenčína již tradiční pouť, kterou pořádalo 

Sdružení křesťanských seniorů SR. Pouti se zúčastnilo 10 členů KKS našeho kraje. 

V červenci jsme se zapojili do výzvy papeže Františka, který vyhlásil 4. neděli v červenci jako 

„Světový den prarodičů a seniorů“ a vyzval uspořádání mše svaté v tento den. KKS Zlín se 

spolupodílel dne 23.7. na uspořádání bohoslužby za prarodiče a seniory v kostele Narození 

panny Marie ve Štípě. 

4. října 2023 jsme na pozvání našich přátel ze Slovenska uspořádali jednodenní zájezd do 

Trenčína s prohlídkou historické části Trenčína, prohlídkou Trenčínského hradu a besedou 

s našimi přáteli v Centru pro rodinu. Členové SKS Trenčínského kraje se nám věnovali 

s mimořádnou péči celý den, včetně průvodcovských služeb a možnosti odpočinku a 

občerstvení v Centru pro rodinu. Na zájezd jsme pozvali i přátele a známé a dle mého se 

jednalo o mimořádně vydařenou akci a to i díky tomu, že nám přálo počasí a celý den svítilo 

příjemné sluníčko. 

Završením letošního roku je tato výroční členská schůze spojená s on-line přednáškou 1. 

náměstkyně ministra práce a sociálních věcí Mgr. Šárky Jelínkové. 

 

Karla Vaculínová 

místopředsedkyně KKS Zlín 

 

 


